Lu c am, Laz a r II m et 1s a a cum Luk ács eorumque
iam natos et in posterurn divina Benedictione c legitimo
thoro nascituros Haeredes ac Posteros utriusque scxus

1) S á k h :i 1" honi nyelvünkben ismeretlen örmény női kereszt-
név, melyet jelentése után • ez u k r o 54 szóval ford ithatunk.
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universos, ac per eos matrem quoque ipsorum Rosaliarn
Pertik, Nicolai quondam Lukács relletarn Viduam, de
supremae potestatis Nostrae Regiae ac Principalis pleni-
tudine, Gratiaque speciali. e statu et conditione ignobili
clementer exirnendo in coetum et' numeru rn verorum ac
indubitatorurn antelati Principatus Nostri Transylvaniae,
Partiumque eidem incorporatarurn, nec Ilon Regni Nostri
Hungariae, alicrumque Regnorurn, Ditionuru. ac Provin-
ciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus
annurnerandos, cooptandos et adscribendos, annuentes et
ex certa scientia Nostraanimoque deliberuto concedcntes,
ut ipsi ,a modo in pesterum futuris et perpetuis semper
ternporibus omni bus Us Gratiis, Honoribus, Privilegiis,
Praerogativis, Immunitatibusque, quibus caeteri veri ct
indubitati dicti Principatus Nostri Transylvaniae,Par-
tiumquc eidern incorporatarurn, nec non Regni Nostri
Hungariae, aliorurnque Rcgnorurn, Ditionuru. ac Provin-
ciarum Nostrarum Hacrcditariarum Nobtlesnatnra, iure
ct ab antiquo utuntur, fruuntur ct gaudent, uti, frui ac
gaudcre possint ac vulcant, Hacredesque et Posteri carum
utriusquc scxus univorsi valcant atque possint. In cuius
quidem Nostrae crga eosderu Lu c a 111, Laz a r u m c t
Isaacum Lukács praefatcsque eorum deciaratao Be-
nignitatisBignum, verneque ct perfectae Nobilitatis testi-
monium haec Anna, S(,!U· Nobilitatis lnsignia: Seutum

videlicet militarc erectum Saphirini
coloris, Cantherio argenteo eScuti
lateribus ad eius Caput producto discri-
minaturn, infra quem Pelicanus argon-
telis nido e fruticibus arborurn structo

. insistcns rostro pro more pectus feriens
ct clicito sanguine proprio tres Pullos
recreans conspicitur : a supériori ex
utroque Cantherii latere assurgunt duo
sibi mutuo obvcrsí Leones aurei, rictu
hiante, lingua exerta, cauda pone ter-
gum proiecta, hic quidem anteriorum
pcdum dextris falculis Ramum Palmae,

Lukdcs cs. ez/mere. ille vero districtam frameam tenentes,
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in apiee Cantherii fulgente stella sexangula aurea. Seu tum
ipsum tegit Galea tornearia clathrata, seu aperta coro-
nataque, situ ad dextram obliquo Nobilibus propria,
emergente Leone scutariis simili, sed dextri pedis falculis
prehensis et Palma et Framea conspicuo. Laciniis a
summitato Galeae hinc aureis et caeruleis, iIIine vero
argenteis et pariter caeruleis in latera scuti venuste
det1uentibus, prout haec omnia in capite seu principio
praescmium Iitterarurn Nostrarum docta manu et arte
pictoris genuinisque suis col ori bus adumbrata et expressa
lucidius ob oculos intuentium posita cernuntur. eisdem
Lu c a e, Laz a r o et 1s a a c o Luk ács, praefatisque
eorum gratiose danda duximus et eonferenda, decernentes
et ex certa scientia Nostra animoque deliberato conce-
den tes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis
semper ternporibus eadem Arma, seu Nobilitatis Insignia
more alicrum verorum et indubitatorum rnemorati Prin ci-
patus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorpora-
tarurn, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumque
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haere-
ditariarum Nobilium sub iisdem Juribus, Privilegiis, Prae-
rogativis, Irnmunitatibusquc, quibus caeteri veri et indu-
bitati praefari Principatus Nostri Transylvaniae, Partium-
que eidem incorporatarurn, nec non Regni Nostri Hun-
gariae, alicrumque Regnorum, Ditionunt ac Provinciarum
Nostrarum Haereditariarum Nobiles natum, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in Proeliis,
Ccrtaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torncamentis, Duellis,
Monomachiis, ac aliis quibusvis Exercitiis Militaribus ct
Nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulacis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis. Domibus et Sepulehris,
generaliter vero in quarumlibet Rerum et Expeditionum
generibus sub rnerae, verae, sincerae et indubitatae
Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque Status,
Condition is, Honoris, Dignitatis et Praeeminentiae Homi-
nibus insignitos ct ornatos dici, norninari, haberi et
reputari volumus, mandamusque ferre et gestare, ac iis
in acvurn uti, frui et gaudere possint ac valeant, Haere-
desque et Posteri eorundem utriusque sexus univcrsi
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valeant atque possint. Imo Nobilitamus, damus et con-
ferimus harum Nostrarum Maiuris ct Authentici Sigilli
Nostri impendentis munimine roborutarum Vigore ct
Testimonic Litterárum mediante. Datum in Civitate Nostra
Vienna Austriae, Die Septima Mensis Octobris, Anno
Domini Millesimo Septingentesimo Sexagesimo, Regriorum
vero Nestrerum Vigesimo.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.

Franciscus Bándi m. pr.l)

ALu k ács Jak ab és családtagjainak 1762. július
26-án adományozott czímerlevél szövege pedig a következő:

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus
ten ore praesentium significantes, quibus expcdit universis,
quod cum ariimus noster condendis Beneficentiae operibus
tam distineri libenter, quam occupari semper cum volup-
tate consvevisset; Ideo cum ad nonnullorum fidelium
nostrorum demissam Commcndationem nostrae proptereá
factam Maiestati, tum vero attentis ct consideratis fideli-
tate ac fidelibus servitiis J a c obi Luk ács, Quaestoris
armcni et Civis Oppidi nostri in Transylvania Elisabetho-
politani, quae idem Nobis, augustaeque Domui nostrae
cum alias pro temporum, et occasionum varictate, tum
vero negotiationi cum emolumcnto Vectigalium nostrorum
insistendo, ct signanter quidem in moderni Belli circum-
stantiis ad· Aerarii nostri Rationem certam pecuniae
Summam offerendo, et praestando exhibuisse et impen-
disse perhibetur, qualiave ipsum imo et maiora deinceps
quoque exhibiturum et impensurum esse benigne confi-
dimus, eundem J a c o b um Luk ács, et Coniugem eius
Margaretham Thodor, Filiosque Theodorum, Gregorium,
Lucam, et Joannem, ac Filias Mariam, Annam, Sákár,
et Horobszime iam natos et in posterum Divina Benedic-
tione e legitimo thoro nascituros, eorumque Haeredes et
Posteros utriusque sexus universos dc supremae Potes-
tatis nostrae Regiae, ac Principalis Plenitudine, Gratiaque
speciali e Statu et Conditione ignobili c1ementer eximendo

J) Az országos levéltárban levő eredeti fogalmazványból.
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in Coetum et numerum verorum ac indubitatorum ante-
lati Principatus nostri Transylvaniae, Partiumque eidem
incorporatarurn, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrum-
que Regnorum, Ditionurn, ac Provinciarum nostrarum
haereditariarum Nobilium duximus annumerandos, ccop-
tandos, ct adscribendos, annuentes, et ex certa scientia
nostra animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo
inposterum futuris et perpetuis semper ternporibus omni-
bus iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis,
Immunitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati dicti
Principatus Transylvaniae, Partiumque eidern incorpora-
tarum, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumque
Regnorum, Ditionurn, ac Provinciarum Nostrarum haere-
ditariarum Nobiles natura, iure, et ab antiquo utuntur,
fruuntur, et gaudent, uti, frui, ac gandere possint, et
valeant, Haeredesque ct Posieri eorum utriusque sexus
universi valeant atque possint. In cuius quidem nostrae
erga eundem J a c o b u m Luk ács pracfatosque ipsius
declaratae Benignitatis Signum veraeque ct perfectae
Nobilitatis Testimonium, haec Arrna, seu nobilitatis In-
signia: Scut um videlicet militare erectum Saphirini coloris
Cantherioargenteo eScuti lateribus ad eius Caput pro-
ducto discriminatum, infra quem Pelleanus argenteus nido
e fruticibus arborum structo insistens rostro pro more
Pectus feriens, et clicito sanguine' proprio tres pullos
recreans conspicitur, a superiori ex utroque Cantherii
Latere assurgunt duo sibi mutuo obversi Leones aurei,
rictu hiante, Lingua exerta, Cauda pone tergum .proiecta,
hic quidem anteriorum pcdurn dextris Falculis Ramum
Palmae, ille vero districtam Frameam tenentes, in Apice
Caritherii fulgente Stella sexangula aurea; Seutum ipsum
tegit Galea tornearia clathrata seu aperta coronataque situ
ad dextrarn obliquo Nobilibus propria emergente Leone
scutariis simili, sed dextri pedis Falculis prehcnsis, et
Palma et Framea conspicuo: Laciniis a summitato Galeae
hinc aureis ct caerulcis, illinc vero argcntcis et paritcr
caeruleis in Latera seu ti vcnustc dctlucntibus ; prout haec
omnia in Capite seu Principio pracsontium literarum nos-
trarum docta manu, ct arte Pictoris genuinisque suis co-
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loribus adurnbrata et expressa -lucidius ob oculos intu-
entium posita cernuntur, eidem J a c o b o Luk ács prae-
fatisque ipsius gratiose danda duximus, et conferenda,
decernentes et ex certa Scientia Nostra animoque delibe-
ratoconcedentes, ut ipsi a modo in pesterum futuris
et perpetuis semper temporibus eadem Anna seu Nobi-
litatis Insignia more aliorum verorum et indubitatorum
memorati Principatus Transylvaniae, Partiumque eidem
incorporatarum, nec non Regni nostri Hungariae alio-
rumque Regnorum, Dicionum ac Provinciarum nostrarum
haercditariarum Nobilium sub iisdcm Juribus, Privilegiis,
Praerogatívís, Immunitatibusque, quibus eaetéri veri, ct
indubitati pracfati Principatus Nostri Transylvaniae, Par-
tiumquc eidern incorporatarurn, necnon Regni Nostri Hun-
gariae, aliorumque Rcgnorum, Ditionum ac Provinciarum
Nostrarum haereditariarum Nobiles natura, iure et ab
antiquo utuntur, fruuntur, et gaudent, ubiquein Proeliis,
Ccrtaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamcntis, Ducllis,
Monomachiis, ac aliis quibusvis Exercitiis Militaribus ct
Nobilitaribus ; nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulacis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepul-
chris, generaliter vero in quarumlibet Rerum et expedi-
tionum generibussub merae, verae, sincerae et indubi-
tatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscunque
Status. Condition is, Honoris, Dignitatis, et Praeerninentiae
Hominibus insignitos et ornatos did, nominari, habe ri ct
reputari volumus, mandamusque ferre, et gesta re, ac iis
in Aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, haere-
desque et Pos te ri eorundem utriusque sexus universi
valeant atque possint ; imo nobilitamus, damus et con-
ferimus harúrn nostrarum maioris et authentici Sigilli
Nostri impendentis Munimine roboratarum Vigore ct
Testimonio Literarum mediaute. Datum in Civitate nostra
Vienna Austriac Die Vigesima sexta Mcnsis Julii, Anno
Domini Millesimo Scptingentesimo Sexagesirno Secundo,
Regnorum vero nostrorum Vigesimo Secundo.
Maria Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.